
 
 

NOTA DE IMPRENSA 
 

 

 

ABEL CHIVUKUVUKU  

NO CONSELHO DA REPÚBLICA 
 

 

Considerando que a Constituição da República de Angola consagra o Conselho da 

República como órgão colegial consultivo do Chefe de Estado; 

 

Havendo necessidade de se adequar a composição do Conselho da República por 

existir uma vacatura; 

 

O Presidente da República decreta o seguinte: 

 

É designado membro do Conselho da República Abel Epalanga Chivukuvuku. 

 

JOÃO MANUEL GONÇALVES LOURENÇO 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE IMPRENSA | PALÁCIO PRESIDENCIAL em Luanda, 16 de Outubro de 2024 


